
BOLTE

PKM-1B  
PHM-1A

BOLZENSCHWEISSPISTOLEN FÜR DAS BOLZENSCHWEISSEN MIT SPITZENZÜNDUNG

BOLTEBOLZENSCHWEIßTECHNIK BY BOLZENSCHWEIßEN

BOLTESTUD WELDING TECHNOLOGY BY STUD WELDING



ABHUB 
EINSTELLBAR

FEDERDRUCK 
EINSTELLBAR

ABHUBANZEIGE 

FEDERDRUCKANZEIGE

GEHÄUSE AUS 
SCHLAGFESTEM 
KUNSTSTOFF

GEHÄUSE AUS 
SCHLAGFESTEM 
KUNSTSTOFF

SEHR EINFACHE 
HANDHABUNG

SEHR EINFACHE 
HANDHABUNG



BOLTE

PKM-1B PHM-1A

Schweißverfahren
Spitzenzündung (Kontakt)
Spitzenzündung (Spalt)

x
x

Schweißbereich (Ø mm) 2-10 2-10

Schweißmaterial
Stahl

Edelstahl

Aluminium

Messing

x

x

x

x

x

x

Federdruck einstellbar x

Federdruckanzeige x

Abhub einstellbar x

Abhubanzeige x

Kolbenführung
Gleitlagerführung

Linear-Kugelführung

x

o

x

o

Schweißkabel
-querschnitt (mm²)

-länge (m)

25

6,5

25

3,5

Steuerkabelstecker 7-polig 7-polig

Gehäuse aus schlagfestem Kunststoff x x

Schutz der Präzisionsführung vor Schweißspritzern x x

Maße
Breite (mm)

Höhe (mm)

Länge (mm)

Gewicht ohne Kabel (kg)

40

130

183

0,7

40

130

183

0,7

x – Standard, o – Option

TECHNISCHE DATEN UND MERKMALE
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